
Contacto

Teléfono 953580000
Fax 953580000
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3990/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 07:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de construcción de las obras de "renovación red de
saneamiento y abastecimiento C/ Barranco de la E.L.A. de Mures, Alcalá la Real, Jaén." adscritas al Plan
Provincial de Cooperación a las Obras y Servicios de competencia municipal de 2024.

Suministro de materiales de construcción conforme a las características especificadas en el pliego deDescripción 
prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 6.744 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.160,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.744 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44110000 - Materiales de construcción.
44162500 - Canalización de agua potable.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Lote 1,2 y 3: 15 días hábiles, plazo parcial 7 días, salvo mejora en su oferta. Lote 4: la duración de los
trabajos para este lote será de 2 meses.

Lugar de ejecución
E.L.A. de Mures
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

C/ Barranco
(23680) Alcalá la Real España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Áridos, arenas, gravas y zahorras.

Áridos, arenas, gravas y zahorras conforme a las características establecidas en el pliego de prescripcionesDescripción 
técnicas.
Valor estimado del contrato 1.022 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.236,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.022 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES GUTIERREZ NIETO S.L



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF B23630783
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CRUZ DEL COTO Nº1,1ºB
(23680) ALCALÁ LA REAL España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

Firma de aceptacion EXCAVACIONES GN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcacdf6e-fc7e-46d8-a73f-9e67ca7beff0

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Saneamiento y abastecimiento.

Saneamiento y abastecimiento conforme a las características establecidas en el pliego de prescripcionesDescripción 
técnicas.
Valor estimado del contrato 4.542 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.495,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.542 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcacdf6e-fc7e-46d8-a73f-9e67ca7beff0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcacdf6e-fc7e-46d8-a73f-9e67ca7beff0


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SANIPLAST SOLUCIONES SOSTENIBLES DEL AGUA SLU
Identificador empresa B33660440
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle D nº 1 - Pol. Ind. Proni
(33199) Meres-Siero España

Contacto

Teléfono +34 699516429
Correo Electrónico angel.tunon@saniplast.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

Firma de aceptacion SANIPLAST.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f237754-73a8-4139-970c-e30741d2f38f

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f237754-73a8-4139-970c-e30741d2f38f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f237754-73a8-4139-970c-e30741d2f38f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Lote 3. Materiales cerámicos y cementos.

Materiales cerámicos y cementos conforme a las características establecidas en el pliego de prescripcionesDescripción 
técnicas.
Valor estimado del contrato 380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 459,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 380 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAVIMENTOS AZUGRISA M. SANCHEZ, S.L.
NIF B23399207
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GUADALQUIVIR, 6
(23680) ALCALA LA REAL L España

Contacto

Teléfono +953 582963
Correo Electrónico azugrisa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/07/2024



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Máquina de sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contrato

Firma de aceptacion PAVIMENTOS AZUGRISA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfb2a8c6-9164-4607-98cc-6b0b843d307b

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. Excavaciones, transporte de material y gestión de residuos.

Excavaciones, transporte de material y gestión de residuos conforme a las características establecidas enDescripción 
el pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 968 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfb2a8c6-9164-4607-98cc-6b0b843d307b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfb2a8c6-9164-4607-98cc-6b0b843d307b


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

EXCAVACIONES GUTIERREZ NIETO S.L
NIF B23630783
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CRUZ DEL COTO Nº1,1ºB
(23680) ALCALÁ LA REAL España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

Firma de aceptacion EXCAVACIONES GN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf00835f-ff81-4b73-b8a7-80b701c0bf24

Motivación

Motivación Única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado por razón de la cuantía.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf00835f-ff81-4b73-b8a7-80b701c0bf24
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf00835f-ff81-4b73-b8a7-80b701c0bf24


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Alcalá la
Real

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España

Apertura archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 08:00 horas
La fecha es aproximada. Previamente a su apertura se
publicará convocatoria del mismo.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2zGCZGFWGPAzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000013759837 |  2024-000765887 | Fri, 12 Jul 2024 07:26:26:666 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165130094780598922507933517266786302219 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2zGCZGFWGPAzjChw4z%2FXvw%3D%3D

